CULTURAL, NATURAL O MIXTO Y MEMORIA HISTÓRICA, OTRAS. 

Tipo de programa social TRANSFERENCIAS MONETARIAS 

Subprograma o vertiente NO APLICA 

Descripción de los bienes materiales, 

monetarios y/o servicios que otorgó el 

programa 

SE ENTREGARON $2,400,000.00 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

MIL PESOS 00/100 M.N.) PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017 A 60 

COLECTIVOS DE LA SIGUIENTE MANERA: A 20 COLECTIVOS 

$50,000.00 (CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), EN DOS 

MINISTRACIONES DE $25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 

M.N.) CADA UNA; 20 COLECTIVOS: $40,000.00 (CUARENTA MIL 

PESOS 00/100 M.N.), EN DOS MINISTRACIONES DE $20,000.00 

(VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.) CADA UNA, Y 20 COLECTIVOS: 

$30,000.00 (TREINTA MIL PESOS 00/100 M.N.), EN DOS 

MINISTRACIONES DE $15,000.00 (QUINCE MIL PESOS 00/100 M.N.). 

LA ENTREGA LAS MINISTRACIONES FUERON EN EL MES DE JUNIO 

LA PRIMERA Y EN EL MES DE SEPTIEMBRE LA SEGUNDA. 

Derecho social que se garantiza de 

acuerdo a la Ley de Desarrollo Social para 

el Distrito Federal 

ESTE PROGRAMA COADYUVA AL EJERCICIO DEL DERECHO AL